
گروه سیاســی| گزارش یوکیا آمانو، مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمــی درباره فعالیت های 
هسته ای ایران سرانجام روز پنجشنبه منتشر شد. 
متنی که صراحتاً تأکید می کند »فعالیت های مربوط 
به توسعه ابزار انفجار هســته ای پیش از پایان  سال 
2003 فراتر از مطالعات علمی نبوده است« و »هیچ 
ســند معتبری از انحراف مواد هسته ای در ارتباط با 
ابعاد نظامی احتمالی برنامه  هســته ای ایران ندارد«. 
با این حال لحن رســانه های منتقد دولت نسبت به 
گزارش آژانس نه تنها کاهش نیافت بلکه بر شــدت 

حملات لفظی افزوده شد.
مهرداد بذرپاش از منتقدان دولت درباره گزارش 
اخیر آژانس به خبرگزاری فارس گفته است: جناب 
آقای روحانی برای دفاع از عملکرد خودش در  سال 
2003 هم که شده راجع به این ارزیابی آژانس نباید 
بی تفاوت باشد. به گفته این نماینده مجلس این که در 
ارزیابی آژانس اقدامات ایران در پیش از  سال 2003 
اینگونه ارزیابی شده که ایران به صورت سازماندهی 
شده به دنبال ساخت سلاح اتمی بوده است؛ یعنی 
پرونده هسته ای )از  ســال 1382 تا  سال 1384( که 
جناب آقای روحانی مسئولیت پرونده هسته ای را در 
مقام دبیری شورایعالی امنیت ملی دنبال می کرد و 
تمام ادعاهای طرف غربی مبنی بر فعالیت ایران برای 
دستیابی سلاح هسته ای را رد می کردند، زیر سوال 

می برد.
حسین شریعتمداری، مدیر مسئول روزنامه کیهان 
نیز در یادداشت روز این روزنامه نوشت: گزارش آژانس 
می تواند سندی به مراتب خطرآفرین تر از برجام باشد. 
زیرا یک سند بین المللی اســت که بر بی اعتباری! و 
غیرواقعی بودن نظرات و دلایل ارایه شده ایران درباره 
غیرصلح آمیز بودن برنامه هسته ای آن دلالت می کند! 
بنابراین آمریکایی ها می تواننــد دوره زمانی اجرای 

برجام را از 1۵ سال و 2۵ سال به »ابد« تبدیل کنند.
نکته جالب توجه آن است که عمده مخالفان برجام 
پیش از این  گزارش هایی به مراتب بدتر را از ســوی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی پیش بینی می کردند و 
اینک با وجود نکته های مثبت گزارش فعلی مدعی 
شــده اند که حتی این گزارش نیز بــرای آنان قابل 

پیش بینی بود. 
روزنامه جوان در یادداشــتی به تاریخ 27 آبان ماه 
ضمن پیش بینــی محتوای گــزارش آینده آژانس 
نوشــت: آن گونه که برخي مقامات غربي و همسو با 
آنها برخي دولتمردان یازدهم تاکنون عنوان کرده اند، 
 PMD قرار است این گزارش پایاني باشد بر پرونده
جمهوري اسلامي ایران؛ اما طي دو روز اخیر برخي 
خبرها حکایت از آن دارد که آژانس بین المللي انرژي 
اتمي تصمیم دارد ایــن گزارش را به گونه اي تنظیم 
 PMD نماید که نتوان از آن معنــاي خاتمه پرونده
کشورمان را برداشت کرد یا حداقل چنین گزارشي 

طبق زمان اعلام شده رسانه اي نشود. 
عبدالله ناصری، کارشــناس مســائل سیاسی و 
رسانه ای در گفت وگو با خبرنگار روزنامه »شهروند« 

در پاســخ به این ســوال که چرا پس از ارایه هر نوع 
گزارشی از سوی آژانس شاهد دو نوع خوانش درون 
کشور از یک گزارش هستیم، می گوید: روند عمومی 
در عرصه سیاست داخلی ایران به این سمت است که 
مخالفان دولت به هرحال کسانی نیستند که به این 

آسانی کوتاه بیایند و مسائل را رها کنند. 
به گفته این فعال سیاسی اصلاح طلب باید دانست 
که طرف مقابل دولت از هــر راه ممکن می خواهد 
درنهایت مانع از حضور ایران در عرصه های جهانی 
بشــود و هواداران دولت هم این نکته را می دانند که 
برای حل بخشی از مشکلات موجود در درون کشور 
باید بتوانند ایران را به بازارهای گسترده جهانی وصل 
کنند و این اتفاق تا زمانی که مسأله و پرونده هسته ای 

ایران حل وفصل شود، نمی افتد.
به گفته ایــن عضو بنیاد باران پرونده هســته ای 
جمهوری اسلامی یک مقوله مستقل نیست که بتوان 
نگاهی مستقل هم به آن داشت. حل شدن یا نشدن 
این پرونده درنهایت تأثیرات فراوانی در داخل کشور 
و درون اقتصاد می گذارد و به همین دلیل مخالفان 
برجام پس از انتشار هر گزارشی تلاش می کنند نکات 
منفی آن را پررنگ و در افکار عمومی تبلیغ کنند و 
خصوصاً حالا که به انتخابات هم نزدیک می شویم، 
مخالفان تلاش می کنند بیش از پیش بعد تبلیغاتی 

موضوع را پررنگ کنند.
عبدالله ناصری دربــاره این که چرا جریان منتقد 

بیش از مســئولان جمهوری اســلامی گفته های 
طرف مقابل را مورد استناد قرار می دهند، می گوید: 
آنها حتــی زمانی که مذاکرات در ویــن و لوزان هم 
جریان داشت همین رویه را دنبال می کردند. و با آن 
جریان همسویی کامل داشتند به همین دلیل است 
که می گویند آنچه مســئولیت رژیم صهیونیستی 
می گویند درســت اســت و برجام درنهایت برای 

جمهوری اسلامی حاصلی جز ضرر ندارد.
عبدالله ناصری درباره این که این اختلافات و دعواها 
بر سر موضوع برجام تا چه زمانی ادامه خواهد یافت؟ 
با بیان این که دولت باید بتواند اقتصاد را سروسامان 
ببخشد، گفت: این درست است که می گویند دولت 
سرنوشت خود را به مســأله هسته ای گره زده است. 
البته مخالفان این موضوع را تنهــا درباره این دولت 
می گویند اما به نظر من دولت پیشین هم همین طور 
بود و تا اندازه زیادی سرنوشتش را به مسأله هسته ای 

گره زد. 
این فعال سیاســی اصلاح طلــب می گوید: برای 
تمام شــدن این دعوا و نیز امن شــدن کشور برای 
ســرمایه گذاری باید همان طور که در قضیه برجام 
همه ارکان نظام تلاش کردنــد در این قضیه هم به 
صورت حداکثری وارد شــویم و فضا را به نفع کشور 

تغییر دهیم.
وزارت امور خارجه آمریکا در ارزیابی خود نسبت 
به گزارش آمانو نوشــته اســت: با وجود آن که آمانو 

قبلا گفته بود گزارشش نه سیاه است و نه سفید اما 
از نظر ما به سمت سفید بیشتر گرایش دارد. به ویژه 
جمع بندی این گزارش صراحتــا وجود یک برنامه 
نظامی را رد می کند و راه را برای این که شورای حکام 

موضوع PMD را خاتمه دهد هموار می کند. 
وزارت امور خارجه آمریکا می افزاید: در این گزارش 
در هیچ کجا از لفــظ PMD، ابعاد نظامی احتمالی 
استفاده نشــده اســت؛ چرا که ما هیچ وقت چنین 
موضوعی را به رسمیت نشناخته و اجازه هم ندادیم 
از آن در اســناد رســمی و یا مباحث استفاده شود. 
همین طور که در برجام و نقشــه راه چنین واژه ای 
استفاده نشده است و حتی در عنوان گزارش مذکور 
به موضوع »رسیدگی به مســائل گذشته و کنونی« 
اشاره شده است و لفظ ابعاد نظامی احتمالی به کلی 

کنار گذاشته شد.
به گفتــه ناصــری در یک نگاه کلی سرنوشــت 
حاکمیت هم به نوعی به فرجام این پرونده بستگی 
پیدا کرده؛ زیرا حل مشــکلات اقتصادی کشور نیاز 
به ســرمایه خارجی دارد و سرمایه گذار خارجی هم 
تنهــا در فضای امن سیاســی و اجتماعی حاضر به 
سرمایه گذاری است که این موضوع نیز عزمی فراتر 
از دولت طلب می کند. شاید همان طور که در برجام 
از رئیس مجلس تا رهبر معظم انقلاب در پیشــبرد 
موضوع تلاش کردند نمونه این مسأله در پسابرجام 

هم باید رخ بدهد. 

گپروی خط خبر

نظر

چرا گزارش خاکستری آژانس هم از تیغ تیز 
منتقدان در امان نماند 

»شهروند« بررسی می کند

یادگار امام راحل گفت: درس بزرگ امام حسین)ع( برای ما تا همیشه این 
است که برای احیای ارزش های دین خدا و اخلاق اسلامی تا هرجا که ممکن 

است، باید فداکاری کنیم.
به گزارش جماران، حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی در دیدار 
با جمعی از شیعیان کشور اندونزی درحرم مطهر امام خمینی، با بیان این که 
ارادت به امام حسین)ع( ارادت به همه زیبایی هایی است که خداوند آفریده، 
اظهار داشت: امام حسین)ع( صرفا یک شخصیت که در گذشته به شهادت 
رسیده، نیست؛ بلکه امام حسین)ع( همه هویت دینی ماست، زیرا اگر ایشان 
نبود دین پیامبر)ص( درهمان روزگار از بین رفته بود.وی با بیان این که اندیشه 
غلط وراثت و ســلطنت که معاویه پایه گذاری کرده بود، درحال نابودکردن 
اسلام بود، یادآور شد: امام حسین)ع( درشرایطی قیام کرد که اگر این اتفاق 

نمی افتاد، هیچ چیز از اسلام باقی نمی ماند.
وی تصریح کرد: وقتی به نام اسلام همه چیز به نفع یک امر باطل مصادره 
می شد، شاید تقدیر الهی این بود که سیدالشهداء)ع( با آن وضع فاجعه آمیز در 
کربلا به شهادت برسد تا جامعه به خواب رفته اسلامی بیدار شود.سیدحسن 
خمینی با بیان این که یکی از فرزندان امام حسین)ع( در روزگار ما امام خمینی 

است، اظهار داشت: امام به درسی که از عاشورا گرفته بود، عمل کرد، درحالی 
 که وقتی قیام ایشان آغاز شــد، خیلی ها از همراهی با ایشان می ترسیدند و 
احساس می کردند همدلی با امام برای آنها هزینه دارد؛ اما امام معتقد بودند 
راهی که رژیم پهلــوی در ایران طی می کند، در راســتای از بین بردن روح 

دینداری درجامعه است و ایشان به همین دلیل قیام کردند و هزینه آن را با 
شهیدشدن فرزند اول شان، تبعید 1۵ساله و حصر و حبس دادند.

وی افزود: درسی که امام از عاشورا گرفته بود، راه را به ایشان نشان داد و آن 
را به مردم هم منتقل کردند که بی تردید اگر این درس آموزی نبود، انقلاب 
پیروز نمی شد.یادگار امام خطاب به شیعیان اندونزی گفت: شما درکشور خود 
گل های شکفته شده درپی انقلاب اسلامی هستید که این امر نشان می دهد 
اگر یک نفر درس عاشورا را به درستی آموخته باشد، می تواند در دنیا یک نهال 

بکارد و دنیا را زیبا تر کند.
وی با بیان این که امروز جهان شیعه محتاج اجرای درس های عاشوراست، 
تصریح کرد: خوشحالیم که رهبر معظم انقلاب جانشــین امام، آن درس را 
درجهان امروز به خوبی اجرا می کنند و لذا همه باید آمده باشــیم که هرجا 
یک عاشورا لازم بود، عمل کنیم.سیدحسن خمینی با اشاره به راهپیمایی 
عظیم اربعین گفــت: عظمتی که در اربعین دیدیم، پاداشــی اســت که 
خداوند به خاطر شجاعت سیدالشهداء)ع( به ایشــان عطا کرد، زیرا کسی 
 که به خاطر خداونــد فداکاری کند، خداوند رحمــت او را در دل های مردم 

قرار می دهد.

سیدحسن خمینی: 

بدوندرسآموزیامام)ره(ازعاشورا،انقلابپیروزنمیشد
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 سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس
 در گفت وگو با »شهروند«: 

اظهارات اردوغان ادامه اشتباه 
سال های اخیر ترکیه است

اردوغان،  رجب طیب 
رئیس جمهــوری ترکیه 
ادعا کرده که به مقامات 
ایرانی هشدار داده است 
کــه اظهارنظــر درباره 
دخالت مقامات ترکیه ای 
درخرید نفت داعش، برای 

ایران هزینه خواهد داشت. رئیس جمهوری ترکیه 
درهمایش ســندیکاهای کارگری ترکیه ادعا کرد 
که 10روز پس از هشــدار به مقامات ایران، ایرانی ها 
حرف خود را پس گرفته انــد. اردوغان همچنین در 
واکنش به افشای دخالت پسرش در خریدوفروش 
نفت داعش اظهــار کرد: ترکیه نفــت و گازش را از 
منابع شناخته شده مانند روسیه، ایران، جمهوری 
آذربایجان، قطر و نیجریه می خرد.  نوذر شــفیعی، 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس اظهــارات اردوغان را ناشــی از غرور کاذب 
او می داند و می گوید: ترکیه نبایــد با اتکا به ناتو هر 

رفتاری را درحوزه سیاست خارجی انجام دهد.
با توجه به شــرایط منطقه، اظهارات ضد 
ایرانی اردوغان را ناشی از چه چیزی می دانید؟

به نظر می رسد ترکیه در یک فضای کاذب زندگی 
می کند و هنوز با محیط سخت مواجه نشده و از این 
جهت، اظهارات اخیر اردوغان نیز ادامه اشتباهاتی 
 اســت که ترکیه طی ســال های اخیــر مرتکب 
شــده اســت.آنچه ایران درباره تحــولات منطقه 
می گوید، یک واقعیت است و ترکیه نباید هر رفتاری 
را با اتکا به ناتو درحوزه سیاســت خارجی و امنیتی 

انجام بدهد.
رفتاری کــه ترکیه درحال حاضــر درحمایت از 
داعــش از خود بروز می دهد، نقــض صلح و امنیت 
بین المللی است و صلح جهانی را تهدید می کند.این 
درحالی است که روسیه ترکیه را تحریم کرده و ایران 
نیز این کشــور را تحریم خواهد کرد و از آنجایی که 
مرز ترکیه با سوریه نیز برای این کشور ناامن است، 
ترکیه تنها می تواند به سمت اروپا حرکت کند هرچند 
که اروپا نیز ده ها  سال است که به آنکارا پاسخ منفی 
داده اســت.دولت مغرور ترکیه نباید فراموش کند 
که عقبه این کشور، کشورهای مسلمان هستند و 
این رفتارها به انزوای بیشتر آنکارا منجر خواهد شد 
چراکه این کشــور دچار غرور کاذب شــده است و 
درعرصه های سخت میدانی تحمل ضربات سنگین 
را ندارد. بنابرایــن باید عاقلانه تر رفتار کند و بیش از 
آن که درپی پاک کردن صورت مسأله باشد، باید رفتار 
خود را در منطقه و عرصه بین الملل به صورت منطقی 
اصلاح کند چراکه با انجام اشتباهات دیگر، نمی شود 
اشتباهات گذشته را جبران کرد.آنکارا باید بداند که 
درجنگ نیابتی با دمشق درطول 3سال گذشته به 
نوعی خودزنی کرده است و از یک طرف همچنان از 
تروریست های تکفیری داعش حمایت کرده و با آنها 
معاملات نفتی انجام می دهــد، از طرف دیگر با آنها 

وارد منازعه شده  است. 
با وجود بالا گرفتن تنش هــا، آینده روابط 

ایران و ترکیه را چگونه پیش بینی می کنید؟
حرف ما این است که جمهوری اسلامی ایران بنا 
به جبرجغرافیا، تاریخ، فرهنگ و منافع تمایل دارد که 
نه تنها با ترکیه بلکه با تمامی همسایگان خود روابطی 
سازنده و سودمندی داشــته باشد مگر این که خود 

همسایگان چنین تمایلی نداشته باشند.

مرتضی نبوی: 

نزدیک شدن به لاریجانی اصلا ایده 
اصلاح طلبان نیست

مرتضی نبوی می گوید: با توجه به فعالیت های آقای 
لاریجانی که قرابت بیشتر او با دولت را نشان می دهد، 
این امکان وجود دارد کــه او نه با جبهه پایداری و نه 
با اصلاح طلبان نتواند در انتخابات پیش رو کنار بیاید.

به گزارش خبرآنلاین، مرتضی نبوی مدیرمسئول 
روزنامه رســالت دربــاره نزدیک شــدن لاریجانی 
و اصلاح طلبان بــه یکدیگر و این کــه این موضوع 
چه تأثیری برجایگاه لاریجانــی درجناح اصولگرا 
می گذارد، گفته اســت: فکر می کنم اصلاح طلبان 
اصلا نزدیک شدن به لاریجانی را قبول ندارند. اعتدال 
و توسعه ای ها و نزدیکان به دولت چنین تمایلی دارند 
و می خواهند ماجرای انتخابات ریاســت جمهوری 
ســال 92 که اصلاح طلبان از نامزد خود صرف نظر 
کردند و از آقای روحانی حمایت کردند، تکرار شود. 
او درباره برخی مخالفت ها با آقای لاریجانی درمیان 
اصولگرایان خصوصا از جانب جبهه پایداری می گوید: 
 شــاید آقای لاریجانی با طیف پایداری اصلا نتواند 
کنار بیاید.این فعال سیاســی اصولگرا همچنین 
درباره فعالیت های سیاســی جنــاح رقیب نیز 
می گویــد: اصلاح طلب ها چه زمانی کــه به نام 
چپ فعالیت می کردند و چه زماني که عنوانشان 
شــد، اصلاح طلب، ابتکار عمــل درجمع آنها در 
دســت طیف رادیکال و تندرو بود که دســت به 
ساختارشــکنی هم می زنند. بدنه اصلاح طلبی 
هنوز نتوانســته سرنوشــتش را از آن رهبرانی 
که ساختارشــکن بودند، جدا کنند و به رهبری 
جدیدی برســد. درحال حاضر هم می بینیم که 
شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان فعال شده 
و با حزب اعتدال و توسعه که نماد دولت هستند، 
مرزبندی دارد، اینها در مسائل مختلف اختلاف نظر 

دارند. مثلا درباره نوع همکاری با آقای لاریجانی.

عارف در دیدار شاخه جوانان حزب اراده ملت:

اصولگرایان در صورت شکست در 
انتخابات باید در گفتمان اصولگرایی 

تجدید نظر کنند
رئیس بنیاد امید ایرانیان با اشــاره به تهمت 
ها و انگ هایی که برخی اصولگرایان به اصلاح 
طلبان می زنند گفت:مبنای ما قانون است لذا 
اینگونه اظهار نظرها برای مــا اهمیتی ندارد.
انگ زدن کار رقیب است و آنها بدانند که این 
اظهار نظرها دقیقا نتیجــه عکس خواهد داد.
به گزارش حاما، محمد رضا عــارف در دیدار 
با اعضای مرکزی شــاخه جوانان حزب اراده 
ملت ایران به نقــش جدی جوانــان و بانوان 
در عرصه های مختلف سیاســی اشــاره کرد 
و گفت: به عقیــده من، جوانــان نباید نقش 
آسانسور یا پوســتر چسبانی افراد را ایفا کنند. 
بنابرایــن مقامات و مســئولان باید به حضور 
جوانان توجهی جدی داشــته باشند. او اضافه 
کرد: در زمان هشت ســال جنگ تحمیلی به 
جوانان اعتمــاد کردیم و آن ها توانســتند به 
خوبی جنگ را مدیریت کنند. رئیس شــورای 
سیاســتگذاری تاکید کرد: متاسفانه برخی از 
مسئولان نمی خواهند قدرت و مسئولیت را به 
جوانان منتقل کنند. عارف در ادامه افزود: در 
انتخابات سال 92 یک پیروزی ارزشمندی را 
به دست آوردیم و این پیروزی متعلق به تفکر 
اصلاح طلبی بوده و هست. به گفته او، این تفکر 
و پیروزی باید ادامه داشــته باشــد و همیشه 
تاکید داشــتم که پیــروزی تفکــر و جریان 
اصلاحات مهم اســت نه افراد.در این انتخابات 
احتمال شکست اصولگراین بسیار زیاد است 
لذا اگــر اصولگرایان شکســت بخورند باید بر 

روی گفتمان اصولگرایی تجدید نظر کنند. 

موسوی لاری: 

 تفسیرهای سلیقه ای از قانون را
 قبول نداریم

وزیر کشور دولت اصلاحات گفت: امیدوارم 
بتوانیم انتخاباتــی کاملا در تــراز جمهوری 
اسلامی و رقابتی داشته باشیم.به گزارش ایلنا، 
عبدالواحد موسوی لاری در پاسخ به این سوال 
که در انتخابات مجلس ششم چه اتفاقی افتاد 
که صلاحیت بسیاری از افراد مورد تأیید قرار 
گرفت، عنوان کرد: فرمانداران، اســتانداران و 
بخشداران باید با متولیان امر نظارت در تماس 
باشند؛ احیانا گزارش های دروغ و کینه توزی ها 
ممکن است برای برخی پرونده سازی کند، اما 
این تماس ها می تواند بســیاری از این مسائل 
را برطرف کند. وزیر کشــور دولت اصلاحات 
در ادامه با اشــاره به موضوع استعلام از مراجع 
چهارگانه تصریح کرد: استعلام یک مرجعیت 
قانونــی دارد و    همان مراجع چهارگانه اســت 
واگر مــا قانــون را مبنا قرار دهیم و شــورای 
نگهبان، هیأت های اجرایی و دولت روی قانون 
و پایبندی به آن تأکید کنند، قطعا ما مشکلی 
نخواهیم داشــت؛ اما گاهی اوقات تفسیرهای 
ســلیقه ای از قانون می شــود درحالی که باید 

واقعیت های قانونی را ملاک عمل قرار دهند. 

مصطفی معین در اراک تهدید شد 
برخی افــراد با نصب بنر در دانشــگاه اراک 
سعی دارند از سخنرانی مصطفی معین در این 
دانشگاه جلوگیری کنند.به گزارش ایلنا، پس 
از آن که اعلام شد به مناســبت 1۶ آذر و روز 
دانشجو، انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه 
اراک همایشــی با ســخنرانی دکتر مصطفی 
معین )وزیــر علوم دولت اصلاحــات( برگزار 
می کند، برخی گروه ها علیه این برنامه اعتراض 
کردند. انجمن اسلامی دانشــجویان دانشگاه 
اراک نیز به همین بهانه بیانیه ای منتشر کرده 
است که در قسمتی از آن آمده است عده ای با 
سوءاســتفاده از فضای رسانه ای و وارونه جلوه 
دادن مسائل، ســعی در فریب اذهان عمومی 
دارند و چون گذشته به دنبال غبارآلود کردن 
فضای دانشگاه و نشــاط سیاسی آن هستند. 
در این بیانیه تأکید شــده است که اخلال در 
 برگزاری مراسم با واکنش دانشجویان مواجه 

خواهد شد.

معاون قوانین مجلس: 

ادامه فعالیت کمیسیون برجام 
غیرقانونی است

معاون قوانین مجلس شورای اسلامی گفت: 
ادامه برگزاری جلسات کمیسیون ویژه برجام 
مجلس غیرقانونی اســت. امیــدوار رضایی با 
تأکیــد بر این که براســاس مصوبــه مجلس، 
نظارت بر برجام به کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس واگذار شده است، 
افزود: مجلس شورای اســلامی ادامه بررسی 
موضوع برجام را به کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی واگذار کرده است.وی افزود: 
ادامه برگزاری جلسات کمیسیون ویژه برجام 
مجلس غیرقانونی اســت و اگــر اعضای این 
کمیســیون می خواهند جلساتشــان قانونی 
شــود، باید مصوبه مجلس را داشــته باشند.
این درحالی اســت که پیش از ایــن علیرضا 
زاکانی در اظهار نظــری اعلام کرد که کار یک 
کمیســیون ویژه زمانی پایان می یابد که دوره 
مجلس تمام شــده یا موضوعی که کمیسیون 
 براســاس آن فعالیــت می کنــد، خاتمــه 

یافته باشد.

رئیس جمهــوری در دیدار شــماری از ســفیران جدید جمهوری 
اسلامی ایران در کشورهای مختلف جهان تصریح کرد: ایران اسلامی 
 به دنبال ایجاد ثبات و توســعه در منطقه و تقویــت همدلی و وحدت

 در جهان اسلام است.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمســلمین دکتر حسن روحانی 
روز شنبه در دیدار ســفیران جدید ایران در بلژیک، تایلند، پاکستان، 
دانمارک، فیلیپین، یونان، ســنگال و ســریلانکا با تأکید بر ضرورت 
بهره برداری مناسب از فضای پســابرجام اظهارداشت: باید از فرصت 
کنونی در جهت توسعه روابط سیاســی، اقتصادی و فرهنگی با سایر 
کشــورها و همچنین بهره برداری از اســتعدادها در مسیر همکاری و 

حداکثری نمودن منافع ملی در مناسبات بین المللی استفاده کرد.
رئیس جمهوری با تأکید بر این که »جمهوری اسلامی ایران به دنبال 
ایجاد ثبات، امنیت و توسعه در منطقه اســت«، به نقش مهم سفرا در 

تبیین و ارتقای جایگاه مهم کشور در منطقه و جهان پرداخت و گفت: 
اکنون در مرحله ای قرار داریم که می توانیم با توسعه روابط اقتصادی، 
سیاسی، علمی و فناوری در زمان کمتری به پیشرفت و توسعه ای متوازن 
و پایدار دست یابیم و سفرا و نمایندگان کشورمان در اقصی نقاط جهان، 
نقش عمده ای در تحقق این امر ایفا می کنند.رئیس شورایعالی امنیت 
ملی تأکید کرد: بعد از برجام و فرصتی که برای همکاری و تفاهم ایجاد 
شد، ایران هم اکنون به عنوان پرچمدار مبارزه عملی با تروریسم شناخته 
می شود و برای ملت های منطقه نیز پیام آور ثبات و امنیت است. روحانی 
در بخش دیگری از ســخنان خود، حضور میلیون ها دوستدار خاندان 
اهل بیت عصمت و طهارت)ع( در مراسم عظیم اربعین حسینی)ع( را 
قدرت نمایی جهان اسلام و عاشقان اهل بیت)ع( برشمرد و با قدردانی 
از همه دســت اندرکاران اجرای مراســم اربعین گفت: عشــق به امام 
حسین)ع( منحصر به شیعه و اسلام نیست بلکه متعلق به همه ادیان 

الهی و آزادگان جهان است.وی با تأکید بر این که جمهوری اسلامی ایران 
همواره در جهان اسلام به دنبال ایجاد و تقویت همدلی و وحدت میان 
مسلمانان است، گفت: امروز مهم ترین اولویت، اخوت و همبستگی در 
جهان اسلام است و لذا برای توسعه و تعمیق روابط با کشورهای اسلامی 
اولویت قایل هســتیم. رئیس جمهوری در ادامه با اشــاره به انتصاب 
سرکار خانم افخم به عنوان نخستین سفیر خانم بعد از انقلاب اسلامی 
برای تصدی سفارت در کشور مالزی افزود: حضور بانوان در عرصه های 
مختلف اجتماعی، ورزشی و مدیریتی همواره مثبت و با موفقیت همراه 
بوده است و این انتخاب هم نشان می دهد که در مسئولیت ها جنسیت 
ملاک نیست و توانمندی ها و شایستگی ها بایستی مدنظر قرار بگیرد. 
در این دیدار سفیران جدید جمهوری اسلامی ایران در سنگال، تایلند، 
فیلیپین، بلژیک، پاکستان، دانمارک، یونان، سریلانکا و مالزی بر تلاش 

خود در جهت ارتقای سطح روابط ایران با این کشورها تأکید کردند.

رئیس جمهوری: 

رویکرد ایران ایجاد ثبات و توسعه منطقه و تقویت همدلی و وحدت در جهان اسلام است
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